〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ http://www.tohoku-bank.co.jp

各位

株式会社 東北銀行

投資信託購入時手数料率の一部引下げについて

 株式会社東北銀行（取締役頭取 村上 尚登）では、下記ファンドにつきまして購入金

額により段階的に手数料率を引き下げることと致しましたのでお知らせ致します。

 東北銀行は今後とも、お客様にご満足いただける商品・サービスの提供に努めてまいり

ますので、何卒宜しくお願い申し上げます。

記

1. 引き下げするファンド名【委託会社名】

（1） 国内債券型ファンド

① MHAM物価連動国債ファンド（未来予想）【アセットマネジメント One】

② ダイワ日本国債ファンド（毎月分配型）【大和投資信託】

③ ダイワ日本国債ファンド（年 1回決算型）【大和投資信託】

④ ニッセイ日本インカムオープン（Jボンド）【ニッセイアセットマネジメント】

（2） バランス型ファンド

① スマート・ラップ・ジャパン（1年決算型）【日興アセットマネジメント】

② クルーズコントロール【アセットマネジメント One】

③ 投資のソムリエ【アセットマネジメント One】

④ トレンド・アロケーション・オープン【三菱 UFJ国際投信】

⑤ のむラップ・ファンド【野村アセットマネジメント】

⑥ ダイワ・マルチアセット・ファンド・シリーズ（ミルフィーユ）（奇数月分配型）

【大和投資信託】

⑦ MHAMトリニティオープン（毎月分配型）（ファンド 3兄弟）【アセットマネジメ

ント One】

⑧ LM・グローバル・プラス（毎月分配型）【レッグ・メイソン・アセット・マネジ

メント】

平成 30年 5月 22日

2.引き下げ後手数料率について

（1）国内債券型ファンド（現行一律 0.54％（税抜 0.50％））

お申込金額 手数料率（税抜）

1,000万円未満の場合 0.54％（0.50%）

1,000万円以上～

3,000万円未満の場合

0.27%（0.25％）

3,000万円以上の場合 0.00％

（2）バランス型ファンド（現行一律 1.08％（税抜 1.00％））

お申込金額 手数料率（税抜）

1,000万円未満の場合 1.08％（1.00%）

1,000万円以上～

3,000万円未満の場合

0.54%（0.50％）

3,000万円以上の場合 0.00％

3.適用開始日

平成 30年 5月 21日（月）～

【投資信託に関する留意事項】

■投資信託は預金商品ではなく、元本の保証はありません。

■投資信託の基準価額は、組入れ有価証券等の値動きにより変動するため、お受取金額が

投資元本を割り込むリスクがあります。外貨建て資産に投資するものは、この他に通貨の

価格変動により基準価額が変動するため、お受取金額が投資元本を割り込むリスクがあり

ます。これらのリスクはお客様ご自身がご負担することになります。

■投資信託は預金保険の対象ではありません。

■当行が取扱う投資信託は、投資者保護基金制度は適用されません。

■当行は投資信託の販売会社です。投資信託の設定・運用は、運用会社（委託会社）が行

います。

■当行で取扱う投資信託ではお客様に以下の費用をご負担いただきます。

●申込手数料…申込代金に応じ基準価額に対して最大 3.78%（税込み）

●信託財産留保額…申込日または申込日の翌営業日の基準価額に対して最大年 1.0％

●信託報酬…【設定時】2.16％（税込み）以内

【運用期間中】ファンドの純資産総額に対して最大年 2.376%（税込み）

●その他費用…監査費用・組入有価証券の売買委託手数料・外貨建資産の保管などに有

する費用等（なお、これらの費用は運用に伴い生じる費用のため、あらか

じめ定められた利率を表示することはできません。）

※詳しくは投資信託説明書（目論見書）の「費用・税金」をご覧ください。

※お客様にご負担いただく費用等の合計額については、お申込代金や保有期間等に応じて

異なりますので、表示することはできません。

■投資信託をご購入の際には、店頭にご用意している目論見書・目論見書補完書面等を必

ずお読みいただき、内容をご確認のうえ、ご自身でご判断ください。

■当資料は当行が作成したものであり、金融商品取引法に基づく開示資料ではありません。

株式会社 東北銀行 登録金融機関：東北財務局長（登金）第 8号

加入協会：日本証券業協会

以上

【本件に関するお問い合わせ】

資産運用コンサルティング部（担当：佐々木）

電話番号：019-651-6161